

BRØRUP TRAKTOR- OG MASKINCENTER ApS
Stenbro Allè 10, 6650 Brørup

Årsrapport

2024

CVR-nr. 19 98 60 47

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2025.

Svend Aage Jensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	BRØRUP TRAKTOR- OG MASKINCENTER ApS Stenbro Allè 10 6650 Brørup
	Telefon: 75382024
	CVR-nr.: 19 98 60 47
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Kurt Eg, direktør Svend Aage Jensen, direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jupitervej 2 6000 Kolding

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af...

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttofortjeneste udgør 14.767.749 kr. mod 20.368.686 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.719.553 kr. mod 3.906.578 kr. sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for 2023 forventede en bruttofortjeneste for 2024 i niveauet kr. og et ordinært resultat efter skat på kr.

Regnskabsåret har været præget af tilbageholdenhed i landbrugets investeringer pga. trepartsaftalen. Herudover er resultatet påvirket af nedskrivning på varelageret på 1.900 t.kr. I betragtning heraf betragter ledelsen resultatet som fornuftigt.

Selskabets likvider er i 2024 faldet med 1.917.260 kr., nemlig fra 1.936.108 kr. til 18.848 kr.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Bruttofortjeneste	14.767.749	20.368.686
1 Personaleomkostninger	-12.087.260	-11.627.844
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.448.179	-1.634.497
Andre driftsomkostninger	-490.240	0
Driftsresultat	-257.930	7.106.345
Andre finansielle indtægter	10.725	17.116
Øvrige finansielle omkostninger	-1.935.592	-2.108.111
Resultat før skat	-2.182.797	5.015.350
Skat af årets resultat	463.244	-1.108.772
Årets resultat	-1.719.553	3.906.578
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	1.500.000	1.500.000
Overføres til overført resultat	0	2.406.578
Disponeret fra overført resultat	-3.219.553	0
Disponeret i alt	-1.719.553	3.906.578

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Anlægsaktiver		
Produktionsanlæg og maskiner	829.544	1.004.109
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	8.456.448	12.153.706
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>9.285.992</u>	<u>13.157.815</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>9.285.992</u>	<u>13.157.815</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	37.907.381	41.104.488
Varebeholdninger i alt	<u>37.907.381</u>	<u>41.104.488</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.604.272	7.002.511
Tilgodehavende selskabsskat	195.067	0
Tilgodehavender i alt	<u>6.799.339</u>	<u>7.002.511</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	3.800	12.938
Værdipapirer i alt	<u>3.800</u>	<u>12.938</u>
Likvide beholdninger	18.848	1.936.108
Omsætningsaktiver i alt	<u>44.729.368</u>	<u>50.056.045</u>
Aktiver i alt	<u>54.015.360</u>	<u>63.213.860</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	309.600	309.600
Overført resultat	13.065.677	16.285.230
Egenkapital i alt	13.375.277	16.594.830
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	471.039	934.283
Hensatte forpligtelser i alt	471.039	934.283
Gældsforpligtelser		
Leasingforpligtelser	2.492.311	5.366.585
Anden gæld	580.079	562.637
2 Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.072.390	5.929.222
2 Kortfristet del af langfristet gæld	732.372	1.191.653
Gæld til pengeinstitutter	23.067.618	26.596.490
Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.287.499	6.744.880
Selskabsskat	0	1.055.493
Anden gæld	5.009.165	4.167.009
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	37.096.654	39.755.525
Gældsforpligtelser i alt	40.169.044	45.684.747
Passiver i alt	54.015.360	63.213.860

3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	200.000	13.988.252	14.188.252
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.406.578	2.406.578
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	1.500.000	1.500.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-1.500.000	-1.500.000
Nettoeffekt som følge af fusion og virksomhedskøb efter sammenlægningsmetoden	109.600	-109.600	0
Egenkapital 1. januar 2024	309.600	16.285.230	16.594.830
Årets overførte overskud eller underskud	0	-3.219.553	-3.219.553
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	1.500.000	1.500.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-1.500.000	-1.500.000
	<u>309.600</u>	<u>13.065.677</u>	<u>13.375.277</u>

Noter

	<u>2024</u>	<u>2023</u>		
	<u>2024</u>	<u>2023</u>		
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	10.961.618	10.648.759		
Pensioner	1.037.473	853.635		
Andre omkostninger til social sikring	88.169	125.450		
	<u>12.087.260</u>	<u>11.627.844</u>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>30</u>	<u>23</u>		
2. Gældsforpligtelser				
	<u>Gæld i alt 31/12 2024</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2024</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Leasingforpligtelser	3.224.683	732.372	2.492.311	0
Anden gæld	580.079	0	580.079	580.079
	<u>3.804.762</u>	<u>732.372</u>	<u>3.072.390</u>	<u>580.079</u>

Noter

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 23.068 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 20.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	36.889
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.604
Dritsinventar og driftsmateriel	9.286
